АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЮМЕНИ ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

У^_Дзержинского, д. 62, г.Тюмень, 625036. Тел. (3452) 46-41-84. Факс 29-70-58. E-mail: dgh@tyumen-city.ru

Управляющим организациям

ОАО «Тюменский расчетноинформационный центр»

О направлении информации О льготных тарифах

Департамент городского хозяйства Администрации города Тюмени направляет распоряжения департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от 29.06.2017 № 210/01-21 «О внесении изменений в распоряжение от 19.12.2014 № 298/01-21», 07.07.2017 № 253/01-21 «О внесении изменений в распоряжение от 29.06.2017 № 180/01-21» с целью информирования жителей.

Указанными распоряжениями утверждены льготные тарифы для населения на тепловую энергию, воду и водоотведение с 01.07.2017.

Приложение: на 5 л.

Председатель комитета бюджетирования

Ruf

И.А. Черепанова

Горбачева Татьяна Юрьевна 46-11-25

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 29 июня 2017 г. N 210/01-21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ 19.12.2014 N 298/01-21

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-Ф3, Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-Ф3 "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", Законом Тюменской области от 27.06.2017 N 39 "О льготных тарифах", постановлением Губернатора Тюменской области от 30.04.2014 N 56 "Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Тюменской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год", Положением о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2005 N 59-п, протоколом заседания коллегиального органа - тарифной комиссии от 29.06.2017 N 18 в распоряжение Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от 19.12.2014 N 298/01-21 "Об установлении тарифов" внести следующие изменения:

- 1. В пункте 5 распоряжения слова "настоящим распоряжением" заменить словами "пунктами 2,3 настоящего распоряжения".
 - 2. Распоряжение дополнить пунктом 7 следующего содержания:
- "7. Установить льготные тарифы ООО "Тюмень Водоканал" для населения г. Тюмени, Тюменского и Нижнетавдинекого муниципальных районов на питьевую воду, горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и водоотведение на период с 01.07.2017 по 31.12.2017 согласно приложению N 3 к настоящему распоряжению. 11.
- 3. Распоряжение дополнить приложением N 3 согласно приложению к настоящему распоряжению.

Директор департамента Е.А.КАРТАШКОВ

Приложение к распоряжению от 29.06.2017 N 210/01-21

Приложение N 3 к распоряжению от 19.12.2014 N 298/01-21

Наименование товара (услуги)	Льготный тариф для населения в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию до 30.06.2017 включительно		
	с НДС <*>	без НДС	
Питьевая вода, руб./м ³	городской округ г. Тюмень		
	28,80	24,41	
	Тюменский и Нижнетавдинекий муниципальные районы		
	20,33	17,23	
	городской округ г. Тюмень (п. Утешево)		
	21,20	17,97	
Водоотведение, руб./м ³	городской округ г. Тюмень		
	18,23	15,45	
	Тюменский муниципальный район		
	17,35	14,70	
Горячая вода (расчетная величина),	Нижнетавдинский муниципальный район		
руб./м³, в т.ч.	119,19	101,01	
компонент на холодную воду, руб./м ³	20,33	17,23	
компонент на тепловую энергию, руб./Гкал	1710,68	1449,73	

<*> - согласно п. 6 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации (ч. 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 7 июля 2017 г. N 253/01-21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ 29.06.2017 N180/01-21

В целях устранения технической ошибки в распоряжение Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от 29.06.2017 N 180/01-21 "О внесении изменений в распоряжение от 30.11.2015 N 230/01-21" внести следующие изменения:

Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

Директор департамента Е.А.КАРТАШКОВ

Приложение к распоряжению от 07.07.2017 N253/01-21

Приложение к распоряжению от 29.06.2017 N180/01-21

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

N π/π	Наименование регулируемой организации	Вид тарифа	Год	Вода	
1	AO "YTCK"	Для потребителей, подключенных к системам теплоснабжения:			
		Котельная, эксплуатируемая ТМУП "ТТС" (расположенная по адресу: г. Тюмень, ул. Электросетей, 1, строение 1)			
		Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <1>			
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	1193,48	
		Котельная, эксплуатируемая ТМУП "ТТС" (расположенная по адресу: г. Тюмень, ул. Дружбы, 132, стр. 2)			
		Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <2>			
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	1193,44	
2		Для потребителей, подключенных к магистральным тепловым сетям:			

	Эксплуатируемым АО "УТСК"		
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию до 01.07.2014 (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <3>		
	одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	873,59
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2014 по 30.06.2016 включительно (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <4>		
	одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	876,98
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2016 по 30.06.2017 включительно (тарифы указываются с учетом HДC) <*> <5>		
	одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	933,88
3	Для потребителей, подключенных к распределительным тепловым сетям, находящимся на обслуживании ПАО "СУЭНКО", и до 01.01.2017 получавших тепловую энергию от АО "УТСК1":		
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию до 01.07.2014 (тарифы указываются с учетом НДС) <*><3>		
	одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	873,59
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2014 по 30.06.2016 включительно (тарифы указываются с учетом HДC) <*> <4>		
	одноставочный, руб./Г кал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	876,98
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2016 по 30.06.2017 включительно (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <5>		
	одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	933,88
4	Для потребителей, подключенных к распределительным тепловым сетям ПАО "СУЭНКО", к системам теплоснабжения, находящимся на обслуживании ПАО "СУЭНКО" и к ведомственным котельным		
	ПАО "СУЭНКО"		
	Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию до 01.07.2014 (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <6>		
	одноставочный.	с 01.07.2017 по	1193,45

	1			1
		руб./Гкал	31.12.2017	
		Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2014 по 30.11.2014 включительно (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <7>		
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	1446,39
		Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.12.2014 по 30.06.2016 включительно (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <8>		
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	1471,96
		Население в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2016 по 30.06.2017 включительно (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <9>		
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	1554,87
5		Для потребителей, подключенных к распределительным тепловым сетям:		
		ООО УК "Тюменьжилсервис"		
		Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> <10>		
		одноставочный, руб./Гкал	с 01.07.2017 по 31.12.2017	956,00

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечание:

- <1> льготный тариф без НДС составляет 1011,42 руб./Гкал;
- <2> льготный тариф без НДС составляет 1011,39 руб./Гкал;
- <3> льготный тариф без НДС составляет 740,33 руб./Гкал;
- <4> льготный тариф без НДС составляет 743,20 руб./Гкал;
- <5> льготный тариф без НДС составляет 791,42 руб./Гкал;
- <6> льготный тариф без НДС составляет 1011,40 руб./Гкал;
- <7> льготный тариф без НДС составляет 1 225,75 руб./Гкал;
- <8> льготный тариф без НДС составляет 1 247,42 руб./Гкал;
- <9> льготный тариф без НДС составляет 1 317,69 руб./Гкал;
- <10> льготный тариф без НДС составляет 810,17 руб./Гкал.